



تاکید رؤسای جمهوری ایران و روسیه بر حل مسالمت‌آمیز مسائل منطقه

رؤسای جمهوری ایران و روسیه در گفت‌وگوی تلفنی مهمترین مسائل بین‌المللی، منطقه‌ای و راه‌های تحکیم روابط دوجانبه را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند و بر افزایش سطح همکاری و رایزنی‌های دو جانبه و چند جانبه تاکید کردند.

رؤسای جمهوری ایران و روسیه در گفت‌وگوی تلفنی مهمترین مسائل بین‌المللی، منطقه‌ای و راه‌های تحکیم روابط دوجانبه را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند و بر افزایش سطح همکاری و رایزنی‌های دو جانبه و چند جانبه تاکید کردند.

به گزارش ایسنا، دکتر احمدی‌نژاد و دیمیتری مدودوف با اشاره به دیدگاه مشترک دو کشور درباره تحولات منطقه و فشارهای فرا منطقه‌ای، ایجاد بحران را موجب به خطر افتادن امنیت منطقه دانستند و هماهنگی نزدیک تهران و روسیه را برای حل و فصل مسالمت‌آمیز این تحولات مورد تاکید قرار دادند.

رؤسای جمهوری ایران و روسیه همچنین بر گسترش حجم همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور و استفاده از ارز ملی و حذف دلار در این مبادلات تاکید کردند و آن را موجب افزایش حجم همکاری‌های اقتصادی دو کشور دانستند.

احمدی‌نژاد در این مکالمه تلفنی با اشاره به همکاری‌های رو به گسترش تهران - مسکو و جایگاه دو کشور در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: سرعت تحولات اقتضاء می‌کند که رایزنی‌ها و هماهنگی‌های دو کشور با توجه به جایگاه تاثیرگذار و ظرفیت و امکانات فراوانی که در اختیار دارند هر چه بیشتر گسترش یابد و این موضوع به نفع دو ملت و ملت‌های منطقه است.

رئیس‌جمهوری نهایی شدن

رژیم حقوقی دریای خزر را مورد تاکید قرار داد و گفت: توافق حاصل شده مبنی بر جلوگیری از حضور نیروهای بیگانه و نظامی شدن دریای خزر توافق بسیار خوبی بود که با استفاده از آن می‌توان تمامی مسائل مربوط به این دریا را حل و فصل کرد. احمدی‌نژاد با اشاره به توافق دو کشور مبنی بر انجام مبادلات اقتصادی با ارزهای ملی گفت: عملیاتی شدن این توافق حجم مبادلات اقتصادی و تجاری ایران و روسیه را چندین برابر افزایش خواهد داد. دیمیتری مدودوف رئیس‌جمهوری روسیه هم در این تماس تلفنی با تاکید بر این‌که ارزیابی‌ها و دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران و روسیه بسیار نزدیک و منطبق بر هم است، اظهار داشت: روسیه همانند جمهوری اسلامی ایران از حل و فصل تحولات موجود در برخی کشورهای منطقه از طریق صلح‌آمیز و گفت‌وگوهای سیاسی حمایت می‌کند و مخالف هرگونه دخالت خارجی و نظامی در این کشورها است.

مدودوف با تاکید بر افزایش بیش از پیش حجم روابط دو کشور در زمینه‌های اقتصادی، استفاده از ارز ملی و حذف دلار را در مبادلات تجاری دو کشور مورد تاکید قرار داد و گفت: ظرفیت‌های ایران و روسیه بسیار فراتر از حجم کنونی است و روسیه به دنبال ارتقای مناسبات دو کشور در تمامی زمینه‌ها و فعال کردن همه توافقاتی که کمیسیون مشترک اقتصادی است. رئیس‌جمهوری روسیه در ادامه با اشاره به اهمیت دریای خزر گفت: بر این باور هستیم که دریای خزر به عنوان آب‌های داخلی و سرزمینی محسوب می‌شود و هیچ نیروی مسلح غیرمنطقه‌ای نباید در آن حضور داشته باشند و کشورهای حاشیه دریا باید تصمیم بگیرند که چگونه از آن استفاده کنند. وی همچنین نیروگاه اتمی بوشهر را سمبل همکاری و دوستی بین تهران و مسکو دانست و بر ادامه این همکاری‌ها تاکید کرد.

احمدی‌نژاد و مدودوف همچنین موضوع هسته‌ای ایران را مورد اشاره قرار دادند و با تاکید بر حق ایران در استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای ادامه رایزنی با 5+1 با محور طرح گام به گام روسیه را مفید دانستند.

احمدی‌نژاد: در مقابل دسیسه‌های دشمنان باید هوشیار بود

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران تحولات شکل گرفته در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی را سریع، متنوع و گسترده دانست و بر ضرورت هوشیاری دولت‌ها و ملت‌های منطقه در مقابل طراحی و دسیسه‌های دشمنان بشریت به منظور تاثیر گذاری بر این تحولات

تاکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دکتر محمود احمدی‌نژاد در دیدار داود اوغلو وزیر خارجه ترکیه با اشاره به این‌که جمهوری اسلامی ایران اصولی مانند آزادی، عدالت، دموکراسی و حق تعیین سرنوشت را حق همه ملت‌ها می‌داند، گفت: باید به گونه‌ای عمل شود که این اصول برای تمامی ملت‌ها به رسمیت شناخته شود و دولت‌ها باید ضمن توجه به مطالبات مردم در فضای

تفاهم و همکاری در این راستا حرکت کنند.

وي خاطرنشان کرد: ایران در مقابل اشغالگران و قدرت‌های زیاده خواه و زورگو از حقوق ملتها دفاع کرده است و همواره در کنار ملت‌های منطقه و تمامی آزادیخواهان و عدالت طلبان جهان خواهد ایستاد. رئیس‌جمهوری با بیان این که ایران و ترکیه در کنار هم می‌توانند در استقرار صلح، امنیت و ثبات در منطقه اقدام‌های مثبتی به نفع ملت‌ها انجام دهند، گفت: ایران از استمرار رایزنی با ترکیه در سطوح مختلف استقبال می‌کند.

وزیر خارجه ترکیه هم در این دیدار با اشاره به نقش و جایگاه سازنده جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان، گفت: ترکیه خواستار استمرار رایزنی‌ها و گسترش سطح همکاری و هماهنگی با جمهوری اسلامی ایران است. داود اوغلو افزود: ترکیه هم تحولاتی که در منطقه شکل گرفته را بیداری اسلامی می‌داند و تلاش امپریالیسم برای رخنه در این تحولات را به زیان جهان اسلام می‌داند.

گفت‌وگوی مطبوعاتی

وزیر امور خارجه کشورمان بر آمادگی ایران برای انجام گفت‌وگو با گروه 1 + 5 تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر صالحی در نشست مطبوعاتی مشترک خود با احمد داود اوغلو وزیر خارجه ترکیه درباره مذاکرات ایران و 1+5 گفت: در حاشیه نشست بن گفت‌وگوهایی با خانم اشتون انجام شد، پس از پیشنهاد مکان و زمان گفت‌وگو، ایران و آقای جلیلی نظر خود را در ارتباط با آن‌ها اعلام خواهند کرد و بلافاصله این نشست برگزار خواهد شد. وی افزود: در آخرین نامه‌ای که آقای جلیلی حدود دو ماه پیش به خانم اشتون فرستاده بود، آمادگی ایران را برای ادامه مذاکرات با 1 + 5 اعلام شده بود و پس از آن هم من بر این موضوع تاکید کردم.

صالحی افزود: پس از گفت‌وگوهایی ما و خانم اشتون تماسی با آقای داود اوغلو داشته است و از ایشان سؤال شد که آیا از طرف ترکیه آمادگی برای میزبانی نشست بعدی ایران و

1 + 5 در زمان مقرر وجود دارد که ترکیه این آمادگی را اعلام کرده است؛ پس از این گفت‌وگو، وزیر خارجه ترکیه با من تماس تلفنی داشت و من هم به آقای جلیلی این مطلب را اعلام کردم و آقای جلیلی بر آمادگی خود تاکید کرد.

صالحی ادامه داد: در حال حاضر ما برای مذاکرات آمادگی داریم و امیدواریم این مذاکرات در مکانی که مورد توافق طرفین است انجام شود، البته نظر شخصی من این است که ترکیه مناسب‌ترین محل است اما تعیین مکان به طرفین بستگی دارد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به پرسشی درمورد تلاش غرب برای تحریم نفت و بانک مرکزی ایران تاکید کرد: این تحریم‌ها نتایجی نخواهد داشت، جمهوری اسلامی ایران با تجارب متراکم شده فراوان در 32 سال گذشته همواره آماده مقابله با این تحریم‌های خصومت‌آمیز است و از این تحریم‌ها نگرانی ندارد.

صالحی افزود: پیش‌بینی‌های لازم اندیشیده شده است، همان طور که در 32 سال گذشته از گردنه‌های فراوانی عبور کردیم، از گردنه‌های موجود هم به سلامت عبور خواهیم کرد. وی در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران ترکیه درباره مواضع ایران درباره بحرین و سوریه گفت: مواضع ما نسبت به تحولات منطقه‌ای و مردمی که در منطقه رخ داده است، یکسان و متوازن است. در هر کشوری که حرکت فراگیر مردمی شکل گیرد، یقیناً ما همواره خواهان این هستیم که مطالبات مشروع مردم مورد توجه قرار گیرد و همراه با مطالبات مردمی هستیم. وی افزود: البته از طرف دیگر هم بر اساس اصولی که به آن اعتقاد داریم و در جامعه بین‌المللی تمامی کشورها باید به آن پایبند باشند، مداخله در کشورهای دیگر را نمی‌پذیریم، ما قصد مداخله نداریم و مداخله هر کشوری را در امور کشورهایی که شاهد تحولات هستند، محکوم می‌کنیم. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان گفت: موضع ما و ترکیه در این باره یکسان است بنابراین در بحرین، یمن و هر کشور دیگری موضع یکسانی داریم.

داوود اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه هم در این نشست خبری درباره آنچه که در سفر به ایران مورد توجه و مذاکره قرار گرفته است، گفت: در دیدارهای دو طرف روابط دو جانبه را مطرح کردیم و مقرر شد، حجم تبادلات تجاری بین دو کشور ایران و ترکیه امسال به 15 میلیارد دلار برسد و در برنامه‌های آینده سطح معاملات تجاری مان را به 30 میلیارد دلار برسانیم. وزیر امور خارجه ترکیه در تشریح نگاهش نسبت به تحولات منطقه گفت: تحولات منطقه بسیار سریع می‌گذرد و ما این را یک بیداری منطقه‌ای و مردمی می‌دانیم. در تونس یک روند صلح آمیزی طی شد و حکومت و دولتی مردمی سر کار آمد و همین طور در مصر اتفاقی مشابه افتاد و انتخابات برگزار شد.

در لیبی هم اختلافات و درگیری‌های داخلی فروکش کرده و روند مثبتی در این کشور طی می‌شود. ما از بیداری‌های مردمی منطقه

داود اوغلو افزود: در مساله سوریه نگرانی‌هایی داشتیم که متأسفانه بیشتر شده است. ما دوست داریم در سوریه ایرادهای مردم به حکومت و دولت سوریه بدون خونریزی و درگیری داخلی صورت گیرد و تحول و تغییراتی با حمایت‌های مردمی انجام شود. باور داریم ایران در رابطه با سوریه می‌تواند نصیحت‌های خوبی را به حکومت سوریه ارائه کند و مسئولیت‌هایشان را یادآوری کند. وی در بخش دیگری از سخنانش در تشریح نگاه خود در ارتباط با اخراج نیروهای آمریکایی از عراق و آینده عراق گفت: برای تأسیس آینده عراق باید دست به دست هم دهیم و با روابط بسیار نزدیک سیاسی سعی کنیم صلح و آرامش و ثبات در این کشور حاکم شود، لذا ترکیه در این رابطه از هیچ اقدامی دریغ نخواهد کرد و دوست داریم هرچه زودتر درگیری‌های اخیر سیاسی که در عراق رخ داده است فروکش کند و جای خود را به ثبات و آرامش دهد.

داود اوغلو با یادآوری اظهارات اشتون که گفته بود منتظر پیام از ایران هستیم، گفت: اظهارات خانم اشتون را به آقای سعید جلیلی گفتم. آقای جلیلی در مورد از سرگیری مذاکرات نظر مساعدی داشتند. دیدگاه ترکیه هم نسبت به از سرگیری مذاکرات مثبت است و امیدواریم نتایج مثبتی گرفته شود.

دیدار با جلیلی

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور گفت: بیداری اسلامی ظرفیت‌های ملت‌های مسلمان منطقه را بر ضد آمریکا و رژیم صهیونیستی جهت داد.

به گزارش دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی، سعید جلیلی در دیدار با وزیر امور خارجه ترکیه بر اهمیت هم‌افزایی ظرفیت‌های ایران و ترکیه در راستای منافع جهان اسلام تأکید کرد و افزود: آمریکا تمامی تلاش خود را برای جبران خسارت راهبردی رژیم در پی تحولات منطقه به کار گرفته است و تلاش می‌کند موازنه را به نفع رژیم صهیونیستی تغییر دهد.

وی ادامه داد: کشورهای اسلامی باید نسبت به دسیسه‌های دشمن هوشیار باشند و از ظرفیت فعال شده در کشورهای اسلامی علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی بهره‌برداری کنند.

در این دیدار، احمد داود اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه هم با تأکید بر نقش محوری جمهوری اسلامی ایران در مسایل منطقه‌ای و بین‌المللی خواستار افزایش تعاملات تهران و آنکارا و همچنین تقویت مناسبات دو کشور شد.